

0,00 €

Preisverzeichnis zum Online-Banking für Dienstleistungen mit privaten Kunden

Die Raiffeisenbank Taufkirchen-Oberneukirchen eG bietet für freigeschaltete Nutzer die Abwicklung der unten genannten Dienstleistungen an, die zur Zeit wie folgt bepreist sind:

Kontoführung

Kontomodell "VR-OnlineKonto"

- Grundpreis pro Monat bei Erfüllung der folgenden Kriterien: 2,90 €
 bei Kontoführung online mit Gehalts- bzw. Renteneingang ab
 1.000,- Euro pro Monat und mind. 3 der folgenden Kriterien
 bzw. in unserem Haus geführten Verträge:
 - Kreditkarte
 - Darlehen ab 25.000,- Euro Darlehenssaldo
 - Guthaben ab 25.000,- Euro Guthabensaldo
 - Fondsguthaben ab 25.000,- Euro Guthabensaldo

digitale girocard – Ausgabe einer Debitkarte – pro Jahr

- Fondssparvertrag mit Sparrate ab 100,- Euro pro Monat
- Bausparvertrag mit Sparrate ab 100,- Euro pro Monat
- Lebens-/Rentenversicherung mit Sparrate ab 100,- Euro pro Monat
- 3 Sachversicherungen
- Easy Credit Vertrag

kostenlos.

- Grundpreis pro Monat bei Nichterfüllung der oben genannten Kriterien:	7,50 €
Rechnungsabschluss	

Abrechnung Zinsen (Wertleistung) Abrechnung Entgelte u. Preise (Dienstleistung) Vierteljährlich monatlich Einrichtung, Änderung u. Wiederaufnahme nach Aussetzung eines Dauerauftrags per Online-Banking 0,00 €

Kontoauszug	
 über Kontoauszugsdrucker (Abholung mind. alle 90 Tage) 	1,00 €
 elektronischer Kontoauszug per Online-Banking 	0,00 €
 Postzustellung bzw. Abholung am Schalter 	nicht möglich
girocard V PAY – Ausgabe einer Debitkarte – pro Jahr	9,50 €

¹ Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der Kontoauszugerstellung ist

Zahlungsverkehr

Elektronisch übermittelte Echtzeit-/Überweisungen (z.B. per Online-Banking, DFÜ) ² Lastschriften ²	0,00 € 0,00 €
Ausführung von Daueraufträgen²	0,00 €
manuelle Buchungen²	2,50 €
SmartTAN-Generator photo, einmalig	20,00 €
VR-SecureGo plus TAN ³	0,00 €
Benachrichtigungsservice pro SMS ⁴	0,15 €
Optional: Online-Schutzpaket mtl.	1,95 €

Online-Geldmarktkonto

(Konto nur in Verbindung mit einem online geführten Girokonto möglich.)

Kontoführung	0,00 €
Rechnungsabschluss	jährlich
Kontoauszug	
 über Kontoauszugsdrucker (Abholung mind. alle 90 Tage) 	0,00 €
- über elektronischen Kontoauszug	0,00 €

Kredit/Darlehen

Ersatzzinsbescheinigung/Ersatzjahreskontoauszug auf Wunsch des Kunden⁵ 10,00 € (Online Anforderung durch den Kunden)

Preise für weitere nicht aufgeführte Leistungen, die nicht ausschließlich den Dienstleistungsbereich des Online-Banking betreffen, können Sie jederzeit dem Preisaushang und Preisverzeichnis in Ihrer Geschäftsstelle entnehmen bzw. erfragen.

Stand: 10/2025

Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.

³ Das Entgelt wird nur berechnet, wenn mittels der TAN ein vom Kunden autorisierter Zahlungsauftrag ausgeführt worden ist.

⁴ Sonderleistung – erfolgt nur auf Wunsch des Kunden.

Wird nur berechnet, wenn der Kunde die Umstände, die zum Ersatz der Bescheinigung oder des Kontoauszugs geführt haben, zu vertreten hat und die Bank nicht zur Ausstellung einer Ersatzzinsbescheinigung oder eines Ersatzjahreskontoauszugs verpflichtet ist (bspw. bei Verlust, Diebstahl, Missbrauch).